نہ اس میں کشتہ امام کا صحیح اثرنا لازمی ہے اور نہ وہی توجہ اور قس مسرور کا نام تصوف ہے۔ یہ سب چیزیں تصوف کا لازمہ بلکہ میں سمجھتا ہوں سمجھی جاتی ہیں حالانکہ ان میں سے کسی ایک چیز پر تصوف اسلامی کا اطلاق نہیں ہوتا بلکہ یہ ساری خرافات اسلامی تصوف کی عین ضد ہیں۔ (دلائل اشوک)

ماہنامہ المہر

رجسٹرڈ ایل
نمبر ۸۹۰۷

جلد ۸۱ رمضان ۱۴۱۷ھ بمطابق فروری ۱۹۹۷ء شماره نمبر ۷

مدیر: تاج رحیم، مسرکولیشن مینجر: رانا جاوید احمد

صفحہ

فہرست

۳ اداریہ قوم کو جگانے والو! جاگو
۵ مولانا محمد اکرم اعوان اسلام کا نظام
۱۲ مولانا محمد اکرم اعوان چھ ستمبر کی یاد میں
۲۰ خودر شیر احمد گیلانی عصر حاضر میں علماء
۲۰ مولانا محمد اکرم اعوان برکات نبویؐ
۳۵ مولانا محمد اکرم اعوان احسان
۴۱ مولانا محمد اکرم اعوان عبرت یا زعومیت